Decalogi summa in millennario et centenario numero concluditur, 345.

Decimas gregis a rege tolli, quid sit, 186. Quid, si greges et vinearum redditus addecimari, 184, 191. Decimas per annos singulos exigende, quid significant, *ibid.* Bonorum operum decima, quo pacto colligenda, 196.

Decipulam ab antiquo hoste saper semitam poni, quid sit, 547.

Declinare post vana, est amorem bonorum temporalium divino amori præferre, 276. Declinare ad dexteram vel sinistram, quid sit, 153.

Deliciæ a seipso, qui ad Deum proficere intendit, 531.

Delectatio peccati sala nomine signatur, 503. Et delectatione gratiæ bona opera sunt facienda, 275. Delectationis peccati adversatur memoria celestis conversationis, 503. Delectatio libidinis virtutes necat, 377. Delectatio animæ ad presentiam Sponsi, 429. Ne hac suavitate diu fruatur, quid obstat, *ibid.* Deus impeditus carnalium delectationum vepribus liberat, 470.

Deliciæ celestes in valle humilitatis præstandæ, 153.

Delictorum præteritorum recordatio quam utilis, 147. Delictum cognitum facere, et delictum manifestare, qui differant, 476.

Denarius numerus perfectionem antiquæ legis designat, 163, 183, 197, 346, 445. Denarius duplicatus in Electorum conversatione perlicitur, 163. Boni operis perfectionem per decem præcepta Legis designat, 225, 425.

Deos excutere Nabalonem infidelibus, est facta simul et verba eorum confutere, 507.

Deponuntur potentes de sede, cum inobedientes superbi abjiciantur, 363.

Deprecatio et oratio qui differant inter se, 539.

Deserit alios in tempore Spiritus; alios amavit, nec deserit, 586, 392. Homo a Deo derelictus, temptationum pulsibus concutitur, 487, 493. Et tenebris cæcatur, *ibid.* Hunc Deus deserit, qui constantiam in tribulatione non tribuit, 493.

Desertum significat infernum, 294. In quo æternam solatia nulla inveniuntur, *ibid.* Vallis ephraim contra desertum aia, quid significet, *ibid.* Sic mundus animæ sanctis desertum est et exilium, 455.

Desideria terrana signantur vana, 150. Petere animæ, desiderare est: et gaudere, rastare, 57. Quod desiderii est ineffabilis animæ, cum exprimitur locatione rationis, 104. Premere sunt, et concludenda, ne præsent, mala desideria, 150. Tot in cordibus dæmonia requiescunt, quæ desideria immunda, 164. Testis sublimis sunt ferventia Electorum desideria, 169. Imperfecta Christianorum desideria dæmonibus terribilia non sunt, *ibid.* Prætorum Ecclesiam currus, corpus devota sunt desideria, 192. Terrena desideria denigrantur, 411. Mensuræ morum desiderio languens, quomodo quiescat, 417. Veteris Ecclesiam Christum expectantibus desideria, 454. Et ante Deum sit omne desiderium nostrum, terrena despicimus, et amamus celestia, 486. Desiderium dicitur in parvam convertitur, *ibid.* Desideriis carnalibus a corde exclusis, Spiritus rectus innovatur, 501. De sanguinibus, id est de carnalibus desideriis propheta postulat liberari, 504. Christus justorum desideria et precibus concessus, 525.

Desperans de peccati remissione, in Spiritum sanctum peccat, 502. Nam Deus nos misericorditer respicit, in desperationem habimur, 551.

Deuterare in corde, est propinquare ad deprecationem, 28.

Deus exercituum cur dicitur, 12. Triumphator nuncupatur Deus, 566.

Cur Deus aliquando donum, modo patrem, aut sponsum se dicit, 489.

Charius est Deo nomen sponsi, quam patris: et patris, quam domini, *ibid.* Deus animæ vita, 470. — Dei facies quid sit, 253. Respondere Dei quid sit, 825. Deus nec cor, nec animam habet, 80. Deus loquitur homini, ut homo scilicet homini loqui, *ibid.* Deus non per seipsum Samueli, sed per Evangelicum Spiritum locutus est, 490. Dii designant sublimes et sapientes viros, 148. — Deus non ex partibus constat hominis, 89. Cor et anima significant voluntatem ejus, *ibid.*, 290. Quod humana Deo accommodatur, naturam est inopæ, 103, 353, 563. Manus Domini est virtus divini potentatæ, 158. Et divini severitatæ, 174. Manus Domini est unigenitus Patris æterni, 152. Quid sit D. o in auribus loqui, 187. Cor Dei intimum ejus voluntatem designat, 290. Dextera Dei, vel sinistra, quæ significant, 400. — Deum suum qui singulariter istatur, 55. A Deo sanctificamur, ad requiem ducimur, et glorificamur, 56. Ut Deo soli seminum, quod præstandum, 164. Plus est nos esse Deo conjunctos, quam adoptatos; et plus adoptatos esse, quam creatos, 401. Qui Deum habent amicum, 415. Ad Deum mentis alios dirigunt,

544.—Dei perfecta cognitio, visio consummata, 8. A solis caeli civibus obtineri potest, *ibid.* Jugiter in conspectu Dei apparere, est in bona conversatione semper eum praesentem habere, 24. Dei cognitio, non solum fide tenenda, sed etiam confessione, 25. Dei ignorantia, salutis quantum perniciosa, 82. Aliud nosse Deum per fidem, aliud per amorem, 102. Prima fama comparatur, secunda praesentia, *ibid.* A quibusdam scitur Dominus quibus sermo Domini non revelatur, *ibid.* Ad Dei cognitionem meus virtutis operibus vacua non pervenit, 144. Quidquid de Deo humana mens potest cogitare, Deus non est, 234. Facies Dei cognitio ejus est, 235. Ista cognitio lucis electorum desideria satiare non novit, sed excitare, *ibid.* Illa ipsius lucis virtus et satiare et excitare solet, *ibid.* Cognitio Dei in hac vita misera valde imperfecta est, 557. Dei sublimitas quibus gradibus contingatur, 6. Deus cognoscitur per speculum, et per seipsum, 253. Deus sine sui mutatione, et promissa revocat, et minas remittit, 109. Qui indignata dicatur Majestas Dei, 179. Deum penitere, quomodo intelligendam sit, 552, 565. Deus non subiacet mutabilitati, 567, 522, 531. Deus immutabilis mutabilia facit, 565. Deus solus immortalis est, 535.—Deus est lux inaccessibilis, 234. Ad ipsam Dei visionem hic minime pervenitur, *ibid.*, 557. Neque ad lucem, quae Deus est, sed ad eam, quam inhabitat, *ibid.* Moyses ad lucem in monte pervenerat, et lucem, quae Deus est, quae erat, *ibid.* Moyses, dum viveret, non vidit Deum intuitive, 235, 537.—Deus virum quasi-visisse qui dicitur, 290. Deus est omnia in omnibus, 88. Dei imago et similitudo in nummo sculptur, ut ejus esse cognoscat, 92. Imago et similitudo Dei, est inchoatio ad malum ducere, et amore perfecto Deum diligere, *ibid.*—Dei aeternitas explicatur, 534. Apud Deum quando est et quando non est, 400. Vera aeternitas non est, nisi in Deitate, 553. Anni Dei qui sunt, et qui non deficient, 534. Qui sicut in aeternitate Dei habitaturi, *ibid.*—Dei sapientia incerta et occulta, Davidi quae sunt manifestata, 498. Scire Dei approbare est, 487. Omnia nuda et aperta sunt oculis Dei, 486. Ab oculis se colat, qui a mandatis ejus avertitur, 552. Hanc Deus occidit, quae divina praesentia inconvertibilem noscit, 73. Apud Deum jam facta, quae ab ipso sunt praedeterminata, 290. Praesentia divina certitudo, 328, 426.—Dei voluntas antecedens salvandi omnes : consequens, damnandi iniquos, 73. Sacerdotes Judaeorum, in Christum serviendo, Dei consilium impleverunt, 15. Juxta voluntatem Dei sumus, quando hanc agnoscimus per intellectum, et per amorem custodimus, 290. Ut divina voluntas exploretur, assidua meditatione opus est, 322, 553. Promittere Dei, est voluntatem in reprobis non habere, 352.—Deus fortis asservit, qui carnis nostrae pulverem transfert in perpetuas gloriam incorruptionis, 56.—Dei aemulitas nos in vii sacrificamus, 56. Solus Deus sanctus, 44. Solus Deus sine peccato, 521.—Deus non potest deesse fidelibus suis in tribulatione, 65. A Deo praedelinat non est malis quantum occedit, 373. N ullus constituit Ecclesia, nisi quae a Deo praedeterminata novit, 374. Deus oculos suos armat, super gradientem in via salutis, 479. Cur Deus permittit eligere regem quem sciebat per probandum, 179. Deus de malis bona prosequitur, *ibid.*—Deus iratus, et extraxit a comminans supplicia,

flexit, 106. Deus quaedam temporalia concedit iratus, 179. Inlinitas damnationis sententia, furor Dei vocatur, 468, 473, 482. Ira Dei significat transactam purgatorii correptionem, 482. Furor aeternus significat damnationem, *ibid.*—Dei conspectui quomodo sancti viri semper assistant, 486. In conspectu Domini esse quid sit, 65. A conspectu Domini expelli, quid, 66. Operet semper se in conspectu Dei aspiceret, 80. Nonnulli ministri sunt in conspectu Dei, non hominum, 81. In conspectu Dei aquam effundere, quid sit, 166. In conspectu Domini stare, quid sit, 275. Nemo in conspectu Dei perfecte justus, 547. In sepulcro ligatus, et a conspectu Dei projectus, jacet peccator, 548.—Deus loquitur per semetipsum solis perfectus, 100. Quid significet anima Deo dicens : loqueri, Dominus, 104. Non solum per Scripturam, sed etiam per occultam revelationem Deus loquitur electis, 115. Deum audire loquentem, quid sit, 120. Quando Deus sanctis viris, plena lux dei est, 214. Caeco et frigido loquitur Deus per anigmata, 397. Amicus est Dei, qui vocem ejus audit, 461.—Dei opus, Judaeam abjectis et gentilitatem eligentis, venerandum, non discutendum, 50. Deo praedeterminare, facere est, 290. Praedestinationis divinae certitudo, 328, 415. Et immutabilitas ejusdem, 565. Vide Reprobato, Reprobi.—Deus per misericordiam Gentes vivificat, et ab inferis reducit, 50, 61. Electam Gentilitatem dicit, *ibid.* Iis divina pietas subvenit, quibus homo sufficiens erat nullus, 75. Inordinata de misericordia Dei fiducia, 108. Per penitentiam luctum et humilitatem ad Dei misericordiam pervenitur, 149. Deus aliquando misericors punit, 179, 469. Major meritis nostris misericordia Dei, 468. Deus hic semper arguit in misericordia, *ibid.* Lacrymis et gemitibus provocanda Dei misericordia, 469. Misericordia Dei erga justos, 480. Electi, si ceciderint per infirmitatem, eo citius misericordiam divinam inveniunt, quo avarius se affligunt, 489. Dei misericordia, qua sine praecedentibus meritis, veniam tribuit poenitentibus, 505. Dei misericordia, nos etiam a reprobis vocamus, 512, 551. Quanta Dei misericordia, 522. In Judaeos Gentilesque, 523, 527. Nomen Domini, misericordia, 528. Sine divina misericordia, nulli salus expectanda, 539. Lex Dei misericordia, 540. Hanc Christus implevit, hanc nobis tenendam magister usulixit, *ibid.* Infinita Dei, in Filii sui incarnatione et passione, misericordia, 544. Dei erga poenitentes misericordia, 551.—Deus per suam justitiam Judaeos mortificat, et ad inferos deducit, 50, 61. Pauperem facit Judaeam repulsam, *ibid.* Misericorditer volens salvat, per justitiam, nolens damnat, 75. Districtioe divinae justitiae audita, aures tinnunt aures, 106. Veritas qua peccata impenitentium punit, 505. Justitia Dei fides est, 504. Quis justitiam Dei cum exultatione evanuat, *ibid.* Quis gloriatur in justitia Dei, 546.—Dei cultus. Perfecti viri est, uni Deo vacare, 30. Alios a Dei cultu avertere, peccatum est, quod vix poenitentia delatur, 69. Abjunctis idolis, Deo soli servire praecipitur, 164. Timere Deum, nisi ei servitatur, non sufficit, 275. Quomodo querendus Deus, 537, 422.

Devotionis suae, verbis otiosis, animus decore spoliatur, 57. Devotione electorum terrentur demones, caduntur opere, 170. Sacrificium populi est devotio electae plebis, 210. Magna est devotio electi verbi est sacrificium,

autoqueam sit oblatum, 241. Major devotio ex verbo, dicitur oblatum sacrificium, *ibid.* Devotionis affectus mentis cibis est, *ibid.*

Dextera Dei sunt Electi qui a ministris separantur, 400. Ad dexteram declinare, quid sit, 183. Per dexteram vita aeterna figuratur, 302, 417, 455, 551. Quae sint opera manes dexteram, 205.

Diabolus, arbor pessima, bonum fructum non dedit, 10. Pharaonis nomine diabolus designatur, 149. Et nomine Philistinum, 165. Sen designat diabolos, 171. Excusat sunt diaboli, quia a caelesti secreto per superbiam projecti, *ibid.* Diabolus vocatur fortis armatus, 517. Qui Christus arma diaboli abulerit, spoliisque distribuerit, *ibid.*—Diabolus de celo cecidit, 10. Tunc Philistinum humiliatur, cum in praeparata sibi ignis aeterni incendia demones mittuntur, 172. Et in terminis Israel venire alterius non apponunt, id est ad tentanda Electorum corda non exeunt, *ibid.* Electorum profectus, damnationis diaboli incrementum, et cumulus, 196. A diaboli potestate qui liberentur, aut liberari indignant, 166. Dum ambiit illicita, perditur diabolus acquisita, 517. Diabolus nihil potest, nisi permisso, 285. Quibus artibus diabolus nos decipiat, 547, 554. Gravia diaboli persecutio, 548, 554. Diaboli artes quibus artibus suorum, 261, 554. Perversa diaboli animas perdere conantur tentatio, 548.—Diabolus Adamum fortem in paradiso dejecit, 6. A Christo in natura infirma, in eremo victus fuit, *ibid.*, 7. Diabolus hunc a Redemptore captus est, 261. Inimici electae mentis maligni sunt spiritus, 55. Inpii in tenebris sicut, Deo pedes Sanctorum suorum servante, 65. Nos refugii spiritus etiam timeant, quod in divinae gratiae robur assumptos vident, 64. Eius ope vires adversariorum elidimus, *ibid.* Magis praesentibus demones sunt infestiores, 167, 554. Non unus, sed innumeri ad probandum Electorum patientiam diaboli impugnant, *ibid.* Cum victoriae nostrae tempus asserit, lapis inter nos et eos positus perhibetur, 171. Maligni spiritus servi sunt sanctorum hominum, 166. Hostes nostri tripartito agmine nos aggrediuntur, 295. Ut diabolus expugnemus, quantum nobis ascendendum, et emittendum, 303, 350. Lapsorum angelorum praelia, ut hominem ad terrena desideria perturbant, 411. In fortiores parant graviore tentationum aculeos, 551. Quomodo vincendus diabolus, 282, 295, 297. Diabolus lumine et igne gratiae superatur, 265.—Diaboli sub regimine qui sint, 413, 554. Qui patribus spiritualibus non obediunt, apostatae spiritus imitatores sunt, 83. Qui hinc imaginem lapsi angeli vestiunt, ignobiles erunt, ei in aeterna poena sociandi, 87. Diabolum hic jam habent patrem, 88.

Diadema quid significet, 427. Quo diademate Christus a matre redimitus, *ibid.*

Dies statuti quid significet, 11, 72. Dies, quibus Domino commendamur, significant tempora vitae praesentis, 29. Dies virtutum spiritualium claritates sunt, *ibid.* Quomodo diebus statutis ascendimus, 52. Qui sicut dies ascensus, quibus adorare, et immolare statuitur, sed in eis nec adoramus, nec immolamus, 35. Quis sit dies ille alius quo die immolamus, *ibid.* Quae sit illa dies, quae intericit, 80. In die a Domino vocari, quid sit, 97. Dies peccatrix animas, est spes consequenda indulgentiae, 166. Dies boni Daetoris

vernantes sunt radii fulgentis aeternitatis, 172. Dies vitae cujusque Doctoris sunt virtutum spiritualium claritates, 173. Coelestis conversatio boni Doctoris, dies vocatur, 212. Dies dicitur vita iusti, 214. Dies mentis reprobae sunt delectationes malae, 235. Peccatorem recogitare omnes dies suos, quid sit, *ibid.* Qui in die ambulat, videt plana, quae ambulet, et praecipitia, quae declinet, 246. In duobus diebus praedicator agnoscitur, in tertio habet quod ab aliis ignoratur, 248. Hic est spiritus insipientis dies, *ibid.* Pastorum exhortatio dies dicitur, 264. Dies crastinus est divinae visitationis adventus, *ibid.* Dies primus est lux praedicationis, *ibid.* Dies serpentis gulae, dies abstinentiae, 265. Dies mentis est splendor eruditionis, 318. Dies est cogitatio mentis, 322. Dies Saul dicuntur lucia opera, 359. Pugnare in die sua, vel aliena, quid sit, *ibid.* Dies solemnisi Domino, est compunctio cordis nostri, 404. Dies significat bonarum lucem actionum, 475. Animae perversae dies, quae sit, 514. Dies peccatricis Jerusalem, *ibid.* Dies hominis quae sit, *ibid.* Dies hominis sicut fumus deficiunt, *ibid.* Dies gratiae qui sint, 531. Illi dies in nobis sicut umbra declinant, *ibid.* Dimidium dierum, imperfectionem vitae significat, 530, 531. In hac vita dimidium tantum dierum accipimus, *ibid.* Multiplicitas et paucitas dierum, quid significat, 531. Longitudo dierum significat vitam perpetuam, *ibid.* Dei nomine signantur Sancti, 534. Qui fuerit dies antiqui, 549. Dies aeternam vitam, nox significat praesentem, 553. Digitus significat Spiritum sanctum, 557, 546, 532. Per diversos manus digitos signantur variae, per discretionem distinctae virtutes, 438. Dignitatum culmina humilitati periculosa, 109, 162. Periculum eorum, qui propinquo ad ecclesiasticas dignitates evehunt, 86. Plerique in humiliori loco, religiosi sunt, qui in culmen erecti dignitatis, opera prima deserunt, 109. Meritum dignitatis est observatio divini verbi, 563. Ad ecclesiasticas dignitates quomodo accedendum, 255, 254, 290. Eas ambientium miseria, 279. *Vide* Culmen, Praelata.